
IV 5.000 LA CHARCA GRANDE
CLASIFICACIÓN GENERAL FEMENINA

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 128 Cristina Sánchez Puerto 00:19:56
2 8 Raquel Bautista Torremocha 00:21:19
3 115 Antonia Ruiz Moreno Triatlón de Merida 00:22:21
4 30 Mene Deocanto Ruiz C. A. Los perdigones 00:22:21
5 43 Mamen García Acero KM0 00:23:07
6 18 Ana Carrasco Calvo 00:23:18
7 136 Marisa Torres Mata Club atletismo Lobón 00:23:24

8 24 Silvia Cienfuegos Sánchez
ASOCIACION
DEPORTIVA PUEBLA
TRAIL

00:23:45

9 28 Eva De Alarcón Alonso 00:23:50
10 53 Marta González Castillo Club Atletismo Lobon 00:24:20
11 12 Juani Cabaña Rodriguez 00:24:37
12 108 Carmen Romero Romero LA ZANCADILLA 00:24:37
13 93 Inmaculada Pérez Antúnez La Zancadilla 00:25:20
14 89 Pepi Palma Gonzalez Km0 Merida 00:25:22

15 125 Laura Sánchez Jiménez Club Triatlón
Montijo-Caver 00:25:50

16 1 Laura Acevedo Gómez 00:25:52
17 102 Mariángeles Rodríguez Bravo 00:26:45
18 127 Julia Sanchez Naranjo 00:27:09
19 75 Carla Mercado Morcillo 00:27:23
20 56 Verónica Gragera Paredes 00:28:03
21 118 Amira Saleh Musa A.D vegas bajas 00:29:10
22 107 Ana Romero 00:29:32
23 49 Cristina Gómez Gallego 00:30:05
24 20 Alba Carretero Rodríguez 00:30:05
25 14 Mamen Calero Fernandez 00:30:53
26 69 Maribel Márquez Muñoz AD VEGAS BAJAS 00:30:54
27 110 Lola Rubio Gonzalez Zancadilla 00:31:07
28 129 María Rosa Sánchez Ríos 00:31:08
29 111 Trini Rubio Gonzalez Zancadilla 00:31:08
30 16 Maria Cantero Lopez AD VEGAS BAJAS 00:31:09
31 27 Natalia Corrales Garcia 00:32:43
32 99 Inmaculada Ramos Pitel 00:32:43



IV 5.000 LA CHARCA GRANDE
CLASIFICACIÓN GENERAL MASCULINA

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 87 Abraham Pagador Barragán ASFAS 00:16:34
2 104 Jesús Rodriguez Delgado 00:16:41

3 21 Sebastián Cerrato González EQUIPO DE CROSS BRI
"EXTREMADURA" XI 00:16:52

4 77 Adriano Miguelez Pereira 00:17:00
5 17 Manuel Carbajo Romero 00:17:10

6 95 Miguel Pizarro Sanchez ATLETAS POPULARES DE
MÉRIDA 00:17:23

7 3 Rafael Alejandre Peña Atletas Populares
Mérida 00:17:33

8 133 Jorge Simoes Calero Club triatlon merida 00:17:54
9 109 Sergio Rosado Bermudo 00:18:01

10 114 Samuel Ruiz González 00:18:11
11 26 Abel Contreras Carretero Triatlón Montijo 00:18:16
12 112 Miguel Rubio Torres 00:18:24
13 88 Fernando Pajuelo Trujillo Atletismo lobon 00:18:46
14 70 Miguel Ángel Martín De La Nava 00:18:50
15 38 Carlos Fernández Romero Club Triatlón Mérida 00:18:56
16 62 Luis Lobo Km0 Merida 00:19:06
17 66 José Manzano Pintado 00:19:09
18 58 Cesar Grillo García 00:19:12
19 9 Sebastian Blazquez Moreno Km0 Merida 00:19:13
20 60 Gerardo Hierro Bravo 00:19:17
21 137 Juan Torres Pérez 00:19:19
22 37 Santiago Fernández Rodríguez Club Triatlón Montijo 00:19:20
23 106 Domingo Rodriguez Mate 00:19:23
24 33 Miguel Donoso Valiente 00:19:25
25 55 Sergio Gonzalez Tirado Km 0 Merida 00:19:28
26 61 Francisco Manuel Leñador Gómez CREDUS 00:19:37
27 80 Roberto Moreno González Triatlón Montijo 00:19:44
28 52 José Antonio Gómez Rivera 00:19:48
29 91 José Carlos Parra Rodriguez KM0 MERIDA 00:19:50

30 41 Máximo Galan Gomez Atletas populares de
Mérida 00:19:57

31 84 Antonio Naranjo Duque Club Atletismo Lobón 00:20:03

32 116 Manuel Sache Lindo Trail comesuelas
badajoz 00:20:08

33 81 Rubén Moreno Moreno LA ZANCADILLA 00:20:08
34 134 Daniel Tena Sáez A.D.Vegas Bajas 00:20:13

35 6 Gonzalo Arroyo  Pulido C.A. Malpartida Los
Barruecos 00:20:18

36 11 Santos Caballeros Benítez A.D.VEGAS BAJAS 00:20:28
37 105 José Antonio Rodríguez Exposito A.D.VEGAS BAJAS 00:20:28
38 101 Adrián Rico Piris New Evolution 00:20:29
39 50 Antonio Gómez González 00:20:39
40 48 Vicente Gomez Aunion A.d. Vegas bajas 00:20:50
41 10 Juan Francisco Bolaños Sánchez 00:20:59
42 2 Diego Alcalá Castro Club Triatlón Mérida 00:21:13
43 22 Juan Andrés Chamorro Domínguez La Garrovilla 00:21:14
44 132 Juan Francisco Simancas Prado 00:21:19
45 46 Diego German Cabezudo 00:21:20
46 35 Antonio Espino Duran Atletismo Mitreo 00:21:21



IV 5.000 LA CHARCA GRANDE
CLASIFICACIÓN GENERAL MASCULINA

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
47 78 Jose María Molano Lazaro SOY FENOMENO 00:21:32
48 4 Francisco Javier Amador Díaz Club Triatlón Montijo 00:21:33
49 73 Pedro Jesus Masa Masa Club atletismo miajadas 00:21:47
50 97 Pablo Pozo Sánchez AP. MERIDA 00:21:50
51 92 Jesús Paz Sanz Triatlón Mérida 00:21:55
52 139 Antonio Vivas Cacho Club atletismo Lobón 00:22:03
53 82 Ángel Muñoz Gutiérrez 00:22:08
54 51 Juan Carlos Gómez Lara 00:22:10
55 113 Antonio Ruiz Escobar 00:22:12
56 68 Joaquín Márquez Muñoz La Zancadilla 00:22:14
57 64 Alfonso Macías Chamizo 00:22:20
58 59 David Guerra Castuera New Evolution 00:22:23
59 120 Sergio Salguero Medina 00:22:26
60 90 Juan Alfonso Parejo Piñero AD VEGAS BAJAS 00:22:32
61 67 Gonzalo Márquez Justo 00:22:46
62 117 Jacinto Salazar Galeón C.A. MITREO DE MÉRIDA 00:22:52
63 141 David Zarco Fernandez Club Triatlón Montijo 00:22:56

64 34 Francisco Espejo Lopez Atletas Populares de
Merida 00:22:58

65 124 Francisco Sanchez Fernandez 00:22:59
66 32 Lolo Dominguez Perez C. A. Los perdigones 00:23:14
67 29 Jesus Maria De La O Garcia 00:24:25
68 83 Joaquin Murrieta 00:24:29
69 98 Juan Diego Ramon Ferna Dez La zancadilla 00:24:37
70 42 Francisco Javier Galán Lechón 00:25:16
71 76 Luis Alfonso Merino Cano 00:25:20
72 135 Miguel Ángel Tienza 00:25:33

73 15 Fernando Campos Jara
ASOCIACIÓN
DEPORTIVA PUEBLA 
TRAIL

00:25:40

74 85 Manuel Nieto Ramón Club de Atletismo
Montijo 00:26:29

75 13 Rafael Calderon Jimenez 00:27:20
76 100 Antonio Rico González 00:27:47
77 140 Juan Francisco Zamora Sanchez BARQUEPROJECT 00:27:47
78 126 Andres Raul Sanchez Moro BARQUEPROJECT 00:27:47
79 123 Jesus Sanchez Barril BARQUEPROJECT 00:27:47
80 130 Cristofer Sanchez Rodriguez BARQUEPROJECT 00:27:47
81 19 Juan Pablo Carretero Gutiérrez 00:28:04
82 131 Jose Daniel Sauco Gonzalo AD VEGAS BAJAS 00:29:38



IV 5.000 LA CHARCA GRANDE

CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Absoluta Femenina
1 128 Cristina Sánchez Puerto 00:19:56
2 30 Mene Deocanto Ruiz C. A. Los perdigones 00:22:21

3 125 Laura Sánchez Jiménez Club Triatlón
Montijo-Caver 00:25:50

4 1 Laura Acevedo Gómez 00:25:52
5 75 Carla Mercado Morcillo 00:27:23
6 49 Cristina Gómez Gallego 00:30:05
7 20 Alba Carretero Rodríguez 00:30:05

Master A Femenina
1 8 Raquel Bautista Torremocha 00:21:19
2 18 Ana Carrasco Calvo 00:23:18

3 24 Silvia Cienfuegos Sánchez
ASOCIACION
DEPORTIVA PUEBLA
TRAIL

00:23:45

4 102 Mariángeles Rodríguez Bravo 00:26:45
5 127 Julia Sanchez Naranjo 00:27:09
6 56 Verónica Gragera Paredes 00:28:03
7 27 Natalia Corrales Garcia 00:32:43
8 99 Inmaculada Ramos Pitel 00:32:43

Master B Femenina
1 115 Antonia Ruiz Moreno Triatlón de Merida 00:22:21
2 43 Mamen García Acero KM0 00:23:07
3 118 Amira Saleh Musa A.D vegas bajas 00:29:10
4 107 Ana Romero 00:29:32

Master C Femenina
1 136 Marisa Torres Mata Club atletismo Lobón 00:23:24
2 28 Eva De Alarcón Alonso 00:23:50
3 53 Marta González Castillo Club Atletismo Lobon 00:24:20
4 108 Carmen Romero Romero LA ZANCADILLA 00:24:37
5 14 Mamen Calero Fernandez 00:30:53
6 110 Lola Rubio Gonzalez Zancadilla 00:31:07

Master D Femenina
1 93 Inmaculada Pérez Antúnez La Zancadilla 00:25:20
2 129 María Rosa Sánchez Ríos 00:31:08
3 111 Trini Rubio Gonzalez Zancadilla 00:31:08

Master E Femenina
1 12 Juani Cabaña Rodriguez 00:24:37
2 89 Pepi Palma Gonzalez Km0 Merida 00:25:22
3 69 Maribel Márquez Muñoz AD VEGAS BAJAS 00:30:54
4 16 Maria Cantero Lopez AD VEGAS BAJAS 00:31:09



IV 5.000 LA CHARCA GRANDE

CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Absoluta Masculina
1 87 Abraham Pagador Barragán ASFAS 00:16:34
2 104 Jesús Rodriguez Delgado 00:16:41
3 77 Adriano Miguelez Pereira 00:17:00
4 17 Manuel Carbajo Romero 00:17:10
5 133 Jorge Simoes Calero Club triatlon merida 00:17:54
6 109 Sergio Rosado Bermudo 00:18:01
7 114 Samuel Ruiz González 00:18:11
8 88 Fernando Pajuelo Trujillo Atletismo lobon 00:18:46
9 38 Carlos Fernández Romero Club Triatlón Mérida 00:18:56

10 84 Antonio Naranjo Duque Club Atletismo Lobón 00:20:03
11 101 Adrián Rico Piris New Evolution 00:20:29
12 50 Antonio Gómez González 00:20:39
13 48 Vicente Gomez Aunion A.d. Vegas bajas 00:20:50
14 10 Juan Francisco Bolaños Sánchez 00:20:59
15 82 Ángel Muñoz Gutiérrez 00:22:08
16 51 Juan Carlos Gómez Lara 00:22:10
17 113 Antonio Ruiz Escobar 00:22:12
18 59 David Guerra Castuera New Evolution 00:22:23
19 67 Gonzalo Márquez Justo 00:22:46
20 135 Miguel Ángel Tienza 00:25:33

21 15 Fernando Campos Jara
ASOCIACIÓN
DEPORTIVA PUEBLA 
TRAIL

00:25:40

22 100 Antonio Rico González 00:27:47
23 140 Juan Francisco Zamora Sanchez BARQUEPROJECT 00:27:47
24 126 Andres Raul Sanchez Moro BARQUEPROJECT 00:27:47
25 123 Jesus Sanchez Barril BARQUEPROJECT 00:27:47

Master A Masculino
1 26 Abel Contreras Carretero Triatlón Montijo 00:18:16
2 60 Gerardo Hierro Bravo 00:19:17
3 37 Santiago Fernández Rodríguez Club Triatlón Montijo 00:19:20
4 52 José Antonio Gómez Rivera 00:19:48
5 134 Daniel Tena Sáez A.D.Vegas Bajas 00:20:13
6 4 Francisco Javier Amador Díaz Club Triatlón Montijo 00:21:33
7 13 Rafael Calderon Jimenez 00:27:20
8 130 Cristofer Sanchez Rodriguez BARQUEPROJECT 00:27:47
9 19 Juan Pablo Carretero Gutiérrez 00:28:04

Master B Masculino

1 95 Miguel Pizarro Sanchez ATLETAS POPULARES DE
MÉRIDA 00:17:23

2 62 Luis Lobo Km0 Merida 00:19:06
3 66 José Manzano Pintado 00:19:09
4 137 Juan Torres Pérez 00:19:19
5 55 Sergio Gonzalez Tirado Km 0 Merida 00:19:28
6 80 Roberto Moreno González Triatlón Montijo 00:19:44
7 91 José Carlos Parra Rodriguez KM0 MERIDA 00:19:50



IV 5.000 LA CHARCA GRANDE

CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS
Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

8 116 Manuel Sache Lindo Trail comesuelas
badajoz 00:20:08

9 105 José Antonio Rodríguez Exposito A.D.VEGAS BAJAS 00:20:28
10 22 Juan Andrés Chamorro Domínguez La Garrovilla 00:21:14
11 132 Juan Francisco Simancas Prado 00:21:19
12 78 Jose María Molano Lazaro SOY FENOMENO 00:21:32
13 73 Pedro Jesus Masa Masa Club atletismo miajadas 00:21:47
14 64 Alfonso Macías Chamizo 00:22:20
15 120 Sergio Salguero Medina 00:22:26
16 141 David Zarco Fernandez Club Triatlón Montijo 00:22:56
17 124 Francisco Sanchez Fernandez 00:22:59
18 29 Jesus Maria De La O Garcia 00:24:25
19 42 Francisco Javier Galán Lechón 00:25:16
20 76 Luis Alfonso Merino Cano 00:25:20

Master C Masculino

1 21 Sebastián Cerrato González EQUIPO DE CROSS BRI
"EXTREMADURA" XI 00:16:52

2 3 Rafael Alejandre Peña Atletas Populares
Mérida 00:17:33

3 112 Miguel Rubio Torres 00:18:24
4 58 Cesar Grillo García 00:19:12
5 61 Francisco Manuel Leñador Gómez CREDUS 00:19:37
6 81 Rubén Moreno Moreno LA ZANCADILLA 00:20:08
7 2 Diego Alcalá Castro Club Triatlón Mérida 00:21:13
8 68 Joaquín Márquez Muñoz La Zancadilla 00:22:14
9 98 Juan Diego Ramon Ferna Dez La zancadilla 00:24:37

Master D Masculino
1 70 Miguel Ángel Martín De La Nava 00:18:50

2 6 Gonzalo Arroyo  Pulido C.A. Malpartida Los
Barruecos 00:20:18

3 46 Diego German Cabezudo 00:21:20
4 97 Pablo Pozo Sánchez AP. MERIDA 00:21:50
5 139 Antonio Vivas Cacho Club atletismo Lobón 00:22:03

6 34 Francisco Espejo Lopez Atletas Populares de
Merida 00:22:58

7 32 Lolo Dominguez Perez C. A. Los perdigones 00:23:14

8 85 Manuel Nieto Ramón Club de Atletismo
Montijo 00:26:29

9 131 Jose Daniel Sauco Gonzalo AD VEGAS BAJAS 00:29:38

Master E Masculino
1 9 Sebastian Blazquez Moreno Km0 Merida 00:19:13
2 106 Domingo Rodriguez Mate 00:19:23

3 41 Máximo Galan Gomez Atletas populares de
Mérida 00:19:57

4 11 Santos Caballeros Benítez A.D.VEGAS BAJAS 00:20:28
5 92 Jesús Paz Sanz Triatlón Mérida 00:21:55
6 90 Juan Alfonso Parejo Piñero AD VEGAS BAJAS 00:22:32

Master F Masculino



IV 5.000 LA CHARCA GRANDE

CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS
Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

1 33 Miguel Donoso Valiente 00:19:25
2 35 Antonio Espino Duran Atletismo Mitreo 00:21:21
3 117 Jacinto Salazar Galeón C.A. MITREO DE MÉRIDA 00:22:52
4 83 Joaquin Murrieta 00:24:29


